*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 9 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

2532. C. j. c. archidiaconatus infra Sornam et Matram ecclesie Arg. Kúngundis *Schenkung.*  
 dicta Meygerin de Zebersdorf Arg. commorans (S.) recognovit, se dudum de bonis suis  
 Katherine ejus filie ad summam 60 lib. den. Arg. donasse. ne igitur Demodis similiter  
 ipsius Kúngundis filia per hujusmodi donacionem in bonis Kúngundis defraudetur, eadem  
 Kúngundis in locum bonorum Katherine donatorum donacione inter vivos donavit Demodi<sup>1</sup>  
 30 suprascripte bona subscripta. A. 1. specificacio: primo unus cyphus argenteus v. d.  
 eine silberne kene valoris 5 lib. den. Arg.; item domus et area site in e. A. in Burg-  
 gasse juxta domum prebende, quam nunc obtinet Dyetmarus prebendarius ecclesie s. Petri  
 junioris Arg., e. u. e. e. p. a. juxta Heinricum dictum Kúnin prebendarium diete ecclesie,  
 de quibus 6 sol. den. Arg. et 2 capones decano et capitulo ecclesie Arg. cedunt annuatim.  
 35 actum 8 id. febr. a. d. 1391. **Februar 6.**

*Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 57. or. mb. c. sig. pend.*

2533. C. j. c. A. Cúnczelinus de Lampertheim sartor Arg. in presencia Nicolai dicti *Renten-*  
 Zórnelin militis Arg. recognovit, eundem Nicolaum et ejus heredes tamquam dominos *anerkenung.*  
 directos censum annum p. e. p. ac laudimiam 2 lib. den. Arg. et 2 caponum super  
 40 ipsius Cúnczelini domo et area in e. A. sitis uf der snider graben juxta domum dictam

<sup>1</sup> 1395 Mai 7 (nonas) verkauft diese (Demúdis dicta Meygerin de Zebersdorf) leprosis domus in Rotenkirch e. m. A., Johanne dicto zû dem Trübel armigero Arg. gubernatore emente, obiges Haus und Hofstat (abie. juxta Johannem dictum Kleinherre prebendarium anstatt des Dyetmarus) — pro precio 50 lib. (Wit. 3.) A. 1. Or. ebendortselbst.

zû Hohenfeils e. u. e. e. a. p. juxta Cûnczonem dictum Slehte sartorem Arg. habere, quem censum Cûnczelinus solvere promisit. insuper prefatus Nicolaus ex speciali gracia Cûnczelino et heredibus ac successoribus suis in domo et area predictis universis omnia laudimia occasione dicti census remisit. V. actum 5 id. febr. a. d. 1391. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

**Februar 9.** 5

*Str. Hosp. A. 1 lad. 172 fasc. 44. or. mb. c. sig. pend. et c. 4 transfixis annorum 1420, 1420, 1441, 1445.*

*Schuld-  
verschreibung.*

2534. C. j. c. A. Husa relicta quondam Hennini dicti Bengel naute Arg. recognovit, se obligatam esse Anne relicte quondam Johannis dicti Pfaffenlap civis Arg. in 10 lib. den. Arg., quod debitum usque ad festum nativitat<sup>s</sup> s. Johannis proxime venturum in 10 modum hospitum v. d. in gastez wisze solvere promisit sub obligatione domus anterioris et aree in suburbio civitatis Arg. in der Krutenowe sitarum in Lappersgesselin juxta dictum Hennenberg sutorem, de quibus 1 lib. den. Arg. beginis domus dicte zû dem Rindesfûsz site Arg. uf dem Rintsûtergraben nomine census et 7 sol. den. Arg. plebano ecclesie s. Stephani Arg. nomine legati dantur. Wit. 3. actum 15 kal. marc. a. d. 1391. 15

*Str. Bez. A. H 2687. or. mb. c. sig. pend.*

**Februar 15.**

*Zeitleihe.*

2535. C. j. c. A. Ulricus dictus Müller emissor litterarum curie Arg. in presencia Hugonis dicti Groszhans summissarii ecclesie s. Thome Arg. ac procuratoris decani et capituli ejusdem ecclesie recognovit, se ad spacium 10 annorum in festo nativitat<sup>s</sup> s. Johannis venturo inchoandorum a dictis decano et capitulo conduxisse domum, curiam 20 et aream in e. A. sitas uf s. Elizabethgasse juxta Nicolaum dictum Ingenheim textorem e. u. e. e. a. p. juxta ipsos dominos — pro annuo censu 3 lib. den. Arg. actum 14 kal. mare. a. d. 1391.

**Februar 16.**

*Str. Thom. A. Registrande B fol. 109<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

*Rentenkauf.*

2536. C. j. c. A. Nicolaus dictus Wernher de Ettenheim factor cistarum Arg. et 25 Katherina ejus uxor vendiderunt commendatori et conventui ordinis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grünenwerde Arg., emente Johanne dicto de Ehenheim conventuali, redditus annuos 4 lib. den. Arg. super domo et area in e. A. an der Obern strasze ist ein orthus juxta stupam societatis currificum Arg. e. o. stupe societatis sartorum stosset uf den hof zû dem Spiegel, quas venditores conduxerunt a currificibus in emphi- 30 teosim pro redditibus annuis 4 lib. den. Arg., ea condicione quod si domus et area ignis incendio demolirentur vel deteriorarentur, hujusmodi defectum reddituum annuorum ipsi venditores insolidum pro se et eorum heredibus de omnibus aliis bonis suis mobilibus et immobilibus solvere et refundere promiserunt, — pro precio 80 lib. den. Arg. A. 1. actum 9 kal. mart. a. d. 1391.

**Februar 21.** 35

*Str. Bez. A. H 1517<sup>b</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.*

2537. C. j. c. A. Heinczemannus dictus Hûnkeler piscator Arg. et Ellekindis<sup>1</sup> ejus uxor vendiderunt fabrice ecclesie s. Stephani Arg., Ludewico de Alsvelt pbro. prebendario et Burckardo de Ehenheim sacrista dicte ecclesie procuratoribus fabrice cum pecunia

<sup>1</sup> 1393 Oct. 16 bekennen diese, dass ihr Grundstück derartig belastet ist, dass sie obige Rente nicht 40 weiter bezahlen können; sie bekennen weiter 15 lib. zur Ablösung und 2 lib. an rückständigem Zinse zu schulden, von denen sie den Prokuratoren am nächsten Osterfest 2 und an jedem folgenden je 2 lib. bis zur Tilgung der Schuld zu zahlen versprechen unter Bürgschaft von Gütern in Westhofen. Or. ebendortselbst.

habita ex revendicione reddituum 1 lib. den. Arg. de redditibus 2 lib., quos quondam  
 Ūlmannus cellerarius domine Margarethe abbatisse diete ecclesie eidem fabrice ad lumen  
 cereum in lucerna pendente ante summum altare legavit, omentibus, redditus annuos  
 1 lib. den. Arg. super domo et area in e. A. under den vischern sitis an dem Grien  
 5 juxta ipsos venditores e. u. e. e. a. p. juxta Juntam dictam Seckelerin — pro precio  
 15 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reemcione. actum quoad venditorem et pro-  
 curatores 9 kal., quoad venditricem 6 non. marc. a. d. 1391. **Februar 21 und März 2.**

*Str. Bez. A. H 2687. or. mb. c. sig. pend. del.*

2538. C. j. c. A. Dina relicta quondam Henselini dicti Flader Arg. et Clara ejus *Rentenkauf.*  
 10 filia necnon Cüntze dictus Grosze sartor Arg. maritus Clare vendiderunt dominis Erhardo  
 de Kagenecke preposito et Wilhelmo de Parma scolastico, nomine decani et capituli  
 ecclesie s. Petri Arg. omentibus, redditus annuos p. e. p. 2 lib. den. Arg. super domo  
 et area nuncupatis zû dem Helme in e. A. sitis in Sporer gasze juxta domum dictam zû  
 der Beckenhuben e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zû dem von Brûmot e. o. domus  
 15 diete zû dem Trachen, de quibus domo et area redditus 30 sol. den. Arg. prebende altaris  
 b. Marie virginis in dicta ecclesia s. Petri, cujus patronatus ad prepositum ejusdem  
 ecclesie pertinet, dantur annuatim, — pro precio 40 lib. den. Arg. A. 1. actum 7 kal.  
 marc. a. d. 1391. **Februar 23.**

*Str. Bez. A. G 4902 fol. 325b. cop. mb. s. XV.*

20 2539. C. j. c. A. Johannes dictus Rinöwe civis Arg. in presencia Nicolai dicti *Renten-*  
 Kirwart procuratoris gardiani et fratrum minorum domus Arg. recognovit, eundem pro- *anerkennung.*  
 curatorem habere annuatim redditus annuos p. e. p. 5 sol. den. Arg. (in festo b. Martini) *Seelgerât.*  
 de redditibus 4 lib. et 10 sol. p. e. p., quos ipse Johannes habuit super domo et area  
 sitis in e. A. uf dem Graben juxta domum dictam zû dem Stöffer, ist ein orthus in  
 25 Sporer gasze gegen dem Graben juxta Andream dictum Klamman pictorem, quos redditus  
 4 lib. et 10 sol. ipse Johannes donavit Grede ejus filie ad Albertum dictum Röder  
 armigerum ejus maritum. quod gardianus et fratres anniversarium quondam Dine matris  
 ipsius Johannis peragere teneantur. actum 3 kal. marc. a. d. 1391. **Februar 27.**

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

30 2540. C. j. c. A. Erlewinus de Dambach decanus et capitulum ecclesie s. Thome *Erbleihe.*  
 Arg. locaverunt in emphiteosim Nicolao dicto Berggasse civi Arg. curiam, domum, aream  
 et ortum in e. A. sitos uf s. Elyzabethgasse juxta Nicolaum dictum Ingenheim textorem  
 Arg. e. u. e. e. a. p. juxta aliam domum locatorum — pro annuo censu 4 lib. den. Arg.  
 sine laudimio. quod si conductores curiam, domum, aream et ortum locatos inhabitare  
 35 non vellent, quod extunc hominibus honestis et discretis locare valeant, qui in eisdem  
 non habeant ludos neque consorcia prava. actum 2 kal. marc. a. d. 1391. hujus tenoris  
 2 sunt instrumenta. **Februar 28.**

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 350a. cop. ch. s. XV.*

2541. C. j. c. A. Henselinus dictus Snewelín oleifex Arg. filius Johannis dicti *Renten-*  
 40 Reimbolt nuncupati Snewelín civis Arg. in presencia Wernheri dicti Schüler pbri. pro- *anerkennung.*  
 curatoris hospicii exulum et pauperum peregrinorum in foro vini Arg. recognovit, ipsum  
 hospicium habere redditus annuos perpetuos 5 sol. den. Arg. super dimidia parte bonorum  
 ipsius Henselini infrascriptorum, quos redditus quondam Ellekindis relicta quondam Petri

dicti Snewelin oleificis Arg. et Dyna dicta Cleindine ejus filia mater dicti Henselini hospicio exulum et pauperum peregrinorum olim an der Steinstrasse sito legaverant. specificacio: primo in c. A. curia, 3 domus et aree ac ortus in dem Tumbenloch an kürsener meisters hoff, der nû ist Henselins von Rynowe, einsite und ander site nebst Johans von Wintertur zû dem Engel und stosset hûnden uff die ringmure. actum non. 5  
 marc. a. d. 1391. **März 7.**

*Str. St. A. Briefb. der Ellenden Herberge fol. 36<sup>b</sup>. cop. ch. coae.*

*Verkauf.* **2542.** C. j. c. A. Lauwelinus dictus Winterlauwelin ortulanus residens inter currifices Arg. et Dynlina dicta Hirtingheim Dynlin ejus uxor vendiderunt Petro dicto Meygenrise ortulano Arg. et Elline dicte Kindelinsellin uxori domum, aream et horreum sitas inter 10 currifices in Sellosen gassen juxta Annam dictam Wintzeler Anne sororem Petri dicti Wintzeler ortulani Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictos venditores und stosset die schûre uff Rennegassen — pro precio 28 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. quod venditores et heredes de curia ipsorum perpetuo unum cannale v. d. einen nohe per horreum venditum habere et in ipsum horreum ponere debeant. actum 2 id. marc. a. d. 1391. **März 14.** 15

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 21 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* **2543.** C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Rûlmannus dictus Swarber miles Arg. nomine domine Hûseline ejus filie in emphiteosim locavit Nicolao dicto Zarte factori pannorum Arg. unam aream sitam in c. A. in Stadelgasse juxta dictum Cleinherre factorem pannorum e. u. e. e. p. a. juxta Reiboldum dictum Kleine militem Arg., cujus 20 aree usufructus ad Johannem de Schiltigheim armigerum Arg. maritum dicte Hûseline pro tempore vite Johannis virtute dotis, proprietas vero ad Hûselinam spectat, — pro annuis redditibus 1 lib. den. Arg. sine laudimio. quod Nicolaus et heredes domum, quam idem conductor super area prescripta construere ceperat, quam cito poterint complere debeant. actum 6 id. apr. a. d. 1391. hujus instrumenti sunt 2. **April 8.** 25

*Str. Bez. A. G 6204<sup>7</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* **2544.** C. j. c. archidiaconi ecclesie Arg. ultra Renum Bûreckelinus ortulanus Arg. filius Burekardi dicti Hirte ortulani Arg. (S.) vendidit Heitzoni dicto Swop panifici Arg. redditus annuos 10 sol. den. Arg. (in festo nat. Johannis) super bonis subscriptis — pro *Sept. 14.* precio 5 lib. den. Arg., reservata reempcione (ante festum exaltacionis s. crucis). speci- 30 ficacio: in suburbio civitatis Arg. nuncupato die Steinstrasse ager frugifer bi dem ùssern crûtze an dem viehe wege juxta Cûnzonem dictum Knôppfelin und stosset zû der andern siten òch uff den viehe weg. actum 2 id. apr. a. d. 1391. **April 12.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 113<sup>b</sup>. cop. ch. coae.; nach der Überschrift liegt der Acker in Korböwe.* 35

*Rentenkauf.* **2545.** C. j. c. A. Hessemannus dictus Pfaffenlap burggravius Arg. et Henselinus *Seelgerät.* dictus Pfaffenlap ejus frater cives Arg. vendiderunt commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus zû dem Grûnenwerde, Conrado dicto Otscher conventuali pro nunc vices gerente commendatoris et cum pecunia legata per quondam magistrum Heinricum dictum de Haselaha olim advocatum curiarum judicialium spiri- 40 tualium Arg. emente, redditus annuos p. e. p. sine laudimio 4 lib. et 10 sol. den. Arg., quos super domo et area in c. A. oben an der metzigen nuncupatis zû dem nuwen kelre juxta dictam Schirmerin e. u. e. e. p. a. juxta Ülinum de Zûrich sutorem Arg. und after Albergriene pro nunc Johannes dictus Müller de Friburgo sutor Arg. et

Katherina Weydenlichin ejus uxor in emphiteosim persolvunt, — pro precio 90 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. quod anniversarium predicti quondam magistri Heinrichi peragatur. actum id. apr. a. d. 1391.

April 13.

*Str. Bez. A. II 1617 II nr. 54. cop. ch. s. XV.*

5 2546. C. j. c. A. Fridericus dictus Schüler tractor vasorum Arg. et Dyna ejus uxor *Renteauf.*  
vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg., ementibus Johanne  
dicto Werchmeister et Góczzone dicto Spanner prebendariis et procuratoribus, redditus  
annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nativitatís domini) super bonis et redditibus subnotatis  
Rb. (1 annum) — pro precio 12 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione.  
10 specificacio: primo in c. A. apud s. Crucem in vico dicto zû dem Rebhûn domus et  
area juxta Gossonem dictum Engelbreht militem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum  
hospitalis majoris pauperum Arg., de quibus 2 lib. et 5 sol. den. Arg. abbatisse et capitulo  
ecclesie s. Stephani Arg. nomine census sine laudimio dantur annuatim; item bona et  
redditus in villa Korcke. actum 15 kal. maji a. d. 1391.